Trata-se de Recurso de Ofício e Voluntário interpostos em relação à Decisão proferida pela 5ª JJF 
– Junta de Julgamento Fiscal proferida em 16/12/2013 que julgou, por unanimidade, Procedente 
em Parte o Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 28/03/2013, com o objetivo de exigir da ora 
recorrente crédito tributário, no valor histórico de R$ 264.075,20 (duzentos e sessenta e quatro mil, 
setenta e cinco reais e vinte centavos), em decorrência do cometimento de 3 (três) Infrações. 

A Infração 1 foi expressamente reconhecida pelo autuado. 

A Infração 2 foi julgada procedente em parte, contra a qual o autuado apresentou Recurso 
Voluntário e a JJF apresenta Recurso de Ofício, e a Infração 3 foi julgada Nula, contra a qual a JJF